

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: عثمان حیدری

۱۳ دسمبر ۲۰۲۴

ایالات متحده مادورو را رسماً تهدید کرد



فرستاده آمریکا اعلام کرد که رهبر ونزویلا باید پیش از پایان دوره فعلی خود از قدرت کناره‌گیری کند، وگرنه اوضاع «بدتر» خواهد شد.

یک دیپلمات ارشد امریکائی ادعای نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزویلا، مبنی بر پیروزی در انتخابات جولای را رد کرد و او را ترغیب کرد تا استعفاء داده و به انتقال قدرت اجازه دهد. وی همچنین تهدید کرد در صورت عدم کناره‌گیری، تحریم‌های بیشتری علیه او اعمال خواهد شد.

فرانسیسکو پالمیری، رئیس واحد امور ونزویلا در سفارت ایالات متحده در کلمبیا – چراکه واشنگتن هیچ حضور دیپلماتیکی در کاراکاس ندارد – این اظهارات را روز چهارشنبه در مصاحبه‌ای با روزنامه «ال ناسیونال» ونزویلا مطرح کرد.

پالمیری استدلال کرد که مادورو، که از سال ۲۰۱۳ رهبری ونزویلا را بر عهده دارد، باید رقیب خود، ادموندو گونزالز، را به‌عنوان برنده واقعی انتخابات به رسمیت بشناسد و این کار را پیش از ۱۰ جنوری، زمانی که مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری برگزار می‌شود، انجام دهد.

بر اساس اعلام مقامات انتخاباتی ونزوئلا، مادورو در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۸ جولای گونزالز را شکست داد. با این حال، مخالفان - به همراه اکثر کشورهای غربی - مدعی شده‌اند که انتخابات با تقلب همراه بوده است. پالمیری به این روزنامه گفت: «این مهلت نهائی مادورو است. اگر او در قدرت باقی بماند، اوضاع برای ونزوئلا تنها بدتر خواهد شد.»

وی افزود: «اگر او به اراده مردم ونزوئلا احترام نگذارد، بحران اقتصادی عمیق‌تر خواهد شد، مشروعیت بین‌المللی کمتر خواهد شد، و مردم ونزوئلا در برابر وضعیتی که کشور قادر به بهبود نیست، بیش‌ازپیش ناامید خواهند شد.» این دیپلمات امریکائی هشدار داد که واشنگتن احتمالاً تحریم‌های جدیدی وضع خواهد کرد و به «تنبیه فردی» افرادی که با مادورو مرتبط هستند ادامه خواهد داد. وی افزود، اگر مادورو در قدرت باقی بماند، کاراکاس با «مشکلات زیادی در داخل و خارج» مواجه خواهد شد.

اواخر جولای، شورای ملی انتخابات ونزوئلا مادورو را با نزدیک به ۵۲ درصد آراء به‌عنوان برنده انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام کرد. مخالفان نتیجه را نپذیرفتند و برگه‌های رأی را ارائه کردند که به‌گفته آن‌ها نشان می‌دهد گونزالز با حاشیه ۶۷ درصد آراء پیروز شده است.

ادعای مخالفان از سوی ایالات متحده، اتحادیه اروپا و تعدادی از کشورهای دیگر حمایت شده است. با این حال، کشورهایی از جمله روسیه و چین نتیجه رسمی را به رسمیت شناخته و مادورو را به‌عنوان رئیس‌جمهور مجدداً منتخب تأیید کرده‌اند.

گونزالز پس از انتخابات و به‌دنبال متهم شدن به جرایمی چون خرابکاری، توطئه و غصب وظایف عمومی، مخفی شد. این شخصیت مخالف در ماه سپتامبر با وجود داشتن حکم بازداشت، اجازه خروج ایمن از ونزوئلا دریافت کرد و به اسپانیا گریخت.

از آن زمان، گونزالز بارها وعده داده که تا ۱۰ جنوری به ونزوئلا بازخواهد گشت تا مراسم سوگند ریاست‌جمهوری را انجام دهد.

وی در سخنرانی در یک رویداد عمومی در مادرید در روز دوشنبه، لحنی سؤال برانگیز داشت و گفت: «شما با ترس وارد جنگ نمی‌شوید، به همین دلیل مطمئنم که به‌نوعی به ونزوئلا سفر خواهیم کرد تا قدرت را در دست بگیریم.»

[۱۲ دسامبر ۲۰۲۴](#)